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_ |działalnoŚć na rzecz integracji cudzoziemców 

    II. Dane oferenta(-tó 

Fundacja Understanding 

Forma prawna: fundacja 

Numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji: Krajowy Rejestr Sądowy 631738 

Adres siedziby: Tarnowskiego 6/1, 30-528 Kraków 

Strona WWW: www.understanding.pl 

Adres e-mail: fundacjaQ©understanding.pl 

Telefon: 511 323 340 

   

  

 |Monika Śledź-Pacheco, tel 511 323 340, 
email: fundacjaQ© understanding.pl 
Ewelina Laprus, tel 793 773 361 

email: ewelina.laprusQunderstanding.pl 

  

IL. Zakres rzeczowy zadania publicznego 
  

_ [Let's celebrate together" - Family Christmas Time 

Zadanie "Let's celebrate together” — Family Christmas Time będzie trwało 4 tygodnie w okresie świątecznym. 

Obejmuje ono zorganizowanie dwóch spotkań świątecznych, Mikołajek i Kolacji Wigilijnej z opłatkiem w 

restauracji „Ciepło” ul. Dietla 15, 31-070 Kraków. Restauracja Ciepło została założona przez Fundację Zero 

Camps, która od początku wojny zapewnia schronienie dla około 130 osób. Prowadzą ośrodki dla uchodźców 

w Krakowie na ul. Rynek kleparski 4, Rynek 7, Lea 12a. Restaurację otworzyli z myślą o mieszkańcach 

prowadzonych przez nich ośrodków. Aby zapewnić im miejsca pracy i stworzyć przestrzeń do spotkań i 

promocji kultury ukraińskiej. Początkiem grudnia będzie oficjalne otwarcie.     Wydarzenie 1 (Mikołajki) Kraków: 
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"Mikołajki - Polish St Nicholas Day” 11.12.2022 o godz 11:00 

Ą godziny : warsztaty artystyczne — wykonywanie ozdób Świątecznych, odwiedziny Mikołaja z podarkami dla 

dzieci, poczęstunek dla uczestników. 

Zaczniemy od krótkiego wprowadzenia teoretycznego i zapoznania się z przepisami BHP. Potem uczestnicy 

pod okiem instruktora będą wykonywać samodzielnie ozdoby Świąteczne. Podczas naszych warsztatów 

będziemy wdrażać idee przyjazne Środowisku, zero waste i recyklingu. W trakcie warsztatów podzielimy się 

opowieściami i tradycjami świątecznymi z Polski oraz krajów uczestników. 

Będziemy robić: 

- świąteczne stroiki, 

- bombki i łańcuchy na choinkę (inspiracje dekoracjami wykonywanymi na przełomie XIX i XX wieku, 

wykorzystując papier o różnych kolorach i gramaturze, sznurki, wstążki, koraliki czy słomki będziemy wspólnie 

robić ozdoby Świąteczne) 

- kartki świąteczne dekorowane wycinankami. 

Odwiedzi nas Św Mikołaj z drobnymi upominkami dla wszystkich obecnych dzieci. 

Poczęstunek w formie bufetu przygotowany przez uchodźczynie z restauracji Ciepło. Przysmaki kuchni 

ukraińskiej. Będzie można spróbować i zapoznać się z tradycyjną, pyszną kuchnią i kulturą ukraińską. 

Wydarzenie będzie doskonałą okazją do rozmowy, poznania nowych osób, dzielenia się doświadczeniami i 

integracji. 

Uczestnicy - 30 osób dorosłych plus ich dzieci 

Warsztaty będą prowadzone w 3 językach - języku polskim, angielskim, ukraińskim aby dotrzeć do jak 

najbardziej różnorodnej grupy odbiorców. 

Wydarzenie 2 (Kolacja wigilijna): 

"Let's celebrate Christmas Together!” - 21.12.2022 godz 18:00 

Warsztaty wigilijno-kulinarne skupione na Pierogach. Wspólnie będziemy lepić polskie uszka/ukraińskie 

pielmieni i polskie pierogi/ukraińskie wareniki. Są to potrawy, które goszczą na świątecznych stołach w 

Polsce i na Ukrainie. Pracy będą towarzyszyć polskie i ukraińskie kolędy. W warsztatach będą brać udział 

dorośli z dzieci. 

Wspólne nakrycie stołu wigilijnego. Pozostałe potrawy, charakterystyczne dla obydwu kultur, będą już 

wcześniej przygotowane przez uchodźczynie z restauracji Ciepło. Będzie także tradycyjny opłatek, który nie 

jest znaną tradycją w Ukrainie. Przy stole opowiemy o obyczajach świątecznych w Polsce. 

Uczestnicy - 30 osób dorosłych plus ich dzieci 

Warsztaty będą prowadzone w 3 językach - języku polskim, angielskim, ukraińskim aby dotrzeć do jak 

najbardziej różnorodnej grupy odbiorców.       
 



  

  

(Wszystkie wydarzenia będą udokumentowane zdjęciami, krótkimi filmami, będą też prowadzone relacje 

"live" z wydarzeń poprzez media społecznościowe. 

Daty i godziny wydarzeń mogą ulec niewielkiej zmianie w zależności od nieprzewidzianych okoliczności. 

GŁÓWNY CEL REALIZACJI ZADANIA: 

Integracja rodzin uchodźczych, imigranckich z różnych kultur pomiędzy sobą oraz z rodzinami polskimi 

poprzez wspólne warsztaty i biesiadę w trakcie Świąt, który jest szczególnym czasem dla wszystkich. 

Budowanie wśród uczestników poczucia solidarności oraz Świadomości i wiedzy na temat kultury i obyczajów 

innych narodowości, kształtowaniu postawy wobec cudzoziemców. Promocja nowego miejsca na mapie 

Krakowa, które pragnie zapisać się jako centrum kultury ukraińskiej. Wspólna zabawa, integracja, wymiana 

doświadczeń. 

CELE SZCZEGÓŁOWE: 

- Wspólne spędzenie świąt tak ważnych w polskiej i ukraińskiej tradycji, kiedy Polacy są już wypaleni 

pomaganiem i rosną nastroje anty ukraińskie 

- Integracja rodzin uchodźczych, imigranckich z różnych kultur pomiędzy sobą oraz z rodzinami polskimi. 

- Zwiększenie szansy na zbudowanie trwałych relacji. 

- Zmniejszenie poziomu stresu związanego z adaptacją w nowym społeczeństwie. 

- Przybliżenie kultury i lokalnych tradycji ludowych uchodźcom i migrantom. 

- Przybliżenie kultury i tradycji ludowych Ukrainy krakowskim migrantom oraz społeczności lokalnej. 

Oferta skierowana jest przede wszystkim do matek z dziećmi, które zamieszkują krakowskie ośrodki dla 

uchodźców, rodzin imigrantów zamieszkujących miasto Kraków, polskich rodzin, które są ciekawe innych 

kultur, otwarte na międzynarodową społeczność zamieszkującą Kraków, a także mogą zaoferować swoje 

wsparcie w procesie adaptacyjnym. 

UZASADNIENIE KONIECZNOŚCI REALIZOWANIA ZADANIA: 

Jak wynika z raportu przygotowanego przez Centrum Analiz i Badań Unii Metropolii Polskich najwięcej 

uchodźców z Ukrainy trafiło do Polski. Z raportu dowiadujemy się, że w maju 2022 r. przebywało u nas 3,37 

mln Ukraińców, z czego 1,43 mln znalazło schronienie w 12 największych polskich miastach, w tym w 

Krakowie. Nie ma aktualnych danych ile osób przebywa w tym momencie, ale w szczytowym okresie, tylko w 

Krakowie, przebywało 177 656 uchodźców, głównie kobiet z dziećmi. 

Beneficjentami projektu będą uchodźcy z Ukrainy, matki z dziećmi, które często czują się odizolowane i 

zagubione. Ich mężowie i rodzice zostali w Ukrainie. Warto zaznaczyć, że to dzieci oraz matki mają trudności 

do odnajdowania się w nowym Środowisku, nawiązania bliskich kontaktów z innymi rodzinami i (dzieci) 

odnalezienia się wśród rówieśników. Są to rodziny, które do tej pory mieszkają w ośrodkach, nie 

zaaklimatyzowały się do końca w Polsce. Przebywają głównie we własnym Środowisku, pracowników tych 

ośrodków czy też wolontariuszy. Poza tym Polacy są już wypaleni i zmęczeni wojną w Ukrainie i pomaganiem. 

Narastają antyukraińskie nastroje, dlatego warto organizować integracyjne wydarzenia dla wszystkich, aby 

mogli się poznać, porozmawiać, być może nawiązać bliższe znajomości. 

Angażujemy w nie również migrantów innych narodowości, którzy od początku wojny zostali częściowo 

osieroceni i wszystkie działania skierowane zostały w stronę społeczności uchodźczej, pragniemy ich 

zintegrować, zaangażowane w integrację uchodźców i przedstawić im tradycje ukraińskie.        



  

Chcemy także wesprzeć Fundację Zero Camps w ich projekcie i pokazać, Że jest takie miejsce na mapie 

Krakowa, stworzone i prowadzone przez uchodźców, w którym będzie można się spotykać, organizować 

wydarzenia integracyjne a przy okazji spróbować przysmaki kuchni ukraińskiej. 

Inspiracją do naszego projektu jest współpraca z Fundacją One World-One Heart oraz innymi organizacjami 

wspierającymi migrantów i ich dotychczasowe projekty. Pragniemy współpracować z nimi wykorzystując jak 

najlepiej nasz potencjał - tworząc wielokulturowy, otwarty wizerunek Krakowa i pracując wspólnie nad 

miastem przyjaznym dla rodzin nie tylko polskich, lecz także migranckich i wielokulturowych wzbogacających 

kulturę i różnorodność naszego miasta. 

Beneficjenci: 

Beneficjentami będą rodziny uchodźcze, migranckie, mieszane oraz polskie zarówno te przebywające już 

jakiś czas w Krakowie, ale w szczególności priorytet mają uchodźcy wojenni. 

Rekrutacja będzie prowadzona przez Oferenta i zaprzyjaźnione NGOsy, decydować będzie kolejność zgłoszeń 

w odpowiedzi na ogłoszenie i ankietę przedstawione w mediach społecznościowych. 

MIEJSCE REALIZACJI ZADANIA 

Zadanie "Let's celebrate together" - Family Christmas Time będzie zorganizowane we współpracy z Fundacją 

Zero Camps, która powstała jako odpowiedź na wojnę w Ukrainie, która zmusiła miliony osób do opuszczenia 

swoich domów i poszukiwania bezpieczeństwa poza granicami kraju. Wszystkie działania fundacji skupiają się 

na pomocy uchodźcom w tej sytuacji. Do tej pory zajmowali się głównie organizowaniem pobytu 

uchodźców z Ukrainy w Krakowie. Obecnie mają pod opieką około 130 osób (z których 80 jest z nami już 

ponad 3 miesiące). Są to głównie kobiety i dzieci, ale też trafiają do nich osoby starsze, chore i w trudnej 

sytuacji życiowej, które potrzebują wsparcia w zorganizowaniu się w nowym miejscu, mieście, kraju. 

Prowadzą oni ośrodki na ul. Rynek Kleparski 4 (tzw hostel mosquito), Rynek 7, Lea 12a. Tu można podejrzeć 

działania organizacji i ludzi, którym pomagają: httes://instagram.com/zero.camps?igshidzyYmMyMTA2M2Y= 

W ciągu tego czasu udało im się bliżej poznać te osoby oraz ich problemy. W związku z czym podjęli się 

kolejnego wyzwania — organizacja miejsc pracy dla osób uciekających z Ukrainy przed wojną oraz zapewnienie 

Fundacji miejsca będącego centrum jej działalności. 

W realizację zadania zaangażowani będą: 

1.Koordynator, który zajmie się również obsługą administracyjną projektu: 

Koordynatorem będzie Ewelina Laprus - Intensywnie angażuje się w pomoc uchodźcom wojennym, działa na 

rzecz integracji cudzoziemców i Polaków. Zapewnia wsparcie administracyjne różnym organizacjom 

pozarządowym w Krakowie oferującym pomoc i schronienie uchodźcom z Ukrainy. W Fundacji Understanding 

zajmuje się również marketingiem, organizacją i obsługą wydarzeń/wyjazdów projektowych, prowadzi social 

media. Od wielu lat pracuje również w branży turystycznej jako organizator, pilot i przewodnik. W ramach 

projektu będzie prowadzić koordynację i administrację projektu oraz wspierać opracowywanie i prowadzenie 

warsztatów. 

1. Szacowane wynagrodzenie dla koordynatora za jego pracę włożoną w organizację i koordynację wydarzeń 

to 600 zł. 

Wydarzenia będą promowane w social mediach i także przez zaprzyjaźnione fundacje działające w obszarze 

wspierania migrantów w Krakowie.   
  

   



  

  

2. Obsługa graficzna projektu - koszt 300zł: obejmuje zlecenie wykonania i przeprocesowania zgodnie z 

wymogami wszystkich grafik informacyjnych do wydarzeń, zaplanowanych w projekcie. 

3. Księgowość - koszt 300zł (pokryta ze Środków własnych Fundacji) 

Koszt przeprowadzenia wydarzeń obejmuje: 

4. Część integracyjna: 

wynajem miejsca w restauracji Ciepło, artykuły spożywcze (zakup produktów spożywczych/catering do 

wydarzeń, np. woda, soki, kawa, herbata, mąka, grzyby, ziemniaki na farsz do pierogów, potrawy 

ukraińskie/wigilijne do degustacji przygotowane przez uchodźczynie mieszkające w ośrodku należącym do 

Fundacji Zero Camps w obydwu wydarzeniach, itp.), 

prowadzenie warsztatów artystycznych i materiały, 

prowadzenie warsztatów kulinarnych i produkty 

upominki mikołajkowe dla dzieci 

wypożyczenie stroju Mikołaja 

technik/fotograf/filmowiec do rejestracji i obróbki materiałów z wydarzeń 

Koszt całkowity przewidziany na wszystkie wydarzenia: 9 100 zł 

6. Wolontariat - Członkowie Zarządu oraz wolontariusze Fundacji będą pracować nad tekstami i promocją 

wydarzeń projektowych w mediach społecznoŚściowych - zamieszczać nowe posty, promować na różnych 

grupach, zapraszać potencjalnych uczestników 

(20hx40 zł) - wartość wolontariatu 800 zł 

Wszystkie zaplanowane wydarzenia będą organizowane "na żywo” w restauracji Ciepło + krótkie transmisje 

online i materiał zdjęciowy/video do publikacji. 

  

  

działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.). 

2 Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.   1 Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o     

  

integracja rodzin uchodźczych, 75% Lista obecności, ankiety 

  

  

        

cudzoziemców i rodzin polskich 

zwiększenie wiedzy o ekologii, 75% 

polityce zero waste podczas Lista obecności, ankiety, wywiady 

warsztatów artystycznych 

wsparcie inicjatyw mających na celul80% informacja zwrotna od uczestników (np. 

aktywizację zawodową komentarze, ankieta) 

Wzrost kompetencji społecznych - |80% informacja zwrotna od uczestników (np. 

integracja, poznanie komentarze, ankieta)   
  

| 

 



  

  

nowych osób i lepsza adaptacja w 

nowym otoczeniu, stworzenie więzi 

  

    
Fundacja Understanding prowadzi kursy, szkolenia i zajęcia dla rodziców w języku polskim i angielskim na 

tematy związane z NVC, wychowywaniem dzieci z szacunkiem, wielojęzycznością i wielokulturowością w 

rodzinach. Organizujemy zajęcia i wydarzenia dla rodzin z różnych kultur, promujące wielokulturowość, 

wielojęzyczność, tolerancję i komunikację bez przemocy. Działamy na wielu płaszczyznach: integracyjnym, 

edukacyjnym, społecznym i promocyjnym. 

Naszą misją jest: 

1. promowanie wielojęzyczności wśród dzieci i dorosłych, pomoc cudzoziemcom mieszkającym w Krakowie / 

Małopolsce w kultywowaniu ich języka pochodzenia u dzieci, pomoc polskim rodzicom w rozwijaniu 

wielojęzyczności u dzieci od najmłodszych lat 

2. wspieranie krakowskich (migranckich, mieszanych i polskich) rodzin w tworzeniu więzi społecznych, 

organizowaniu ciekawych form spędzania czasu wolnego, wsparciu w poznawaniu odmiennych kultur oraz 

promowaniu tolerancji wobec ludzi innych narodowości i kultur 

3. wspieranie rodziców w wychowywaniu dzieci w sposób pełen szacunku i wyważenia: Komunikacja bez 

przemocy, Rodzicielstwo BliskoŚci, psychologia pozytywna; slow life: medytacja, uważność i joga dla 

rodziców i dzieci 

4. Wspieranie i integracja uchodźców z Ukrainy 

Monika Śledź-Pacheco 

Family Coach 8 Trainer, Trener NLP, Magister Ekonomii. 

Prezes Zarządu Fundacji Understanding, Członek Zarządu Fundacji Oferenta. 

Twórca autorskich warsztatów dla rodziców "Szczęśliwi rodzice, szczęśliwe dzieci"; mama dwójki 

trzyjęzycznych chłopców, w poszukiwaniu harmonijnego Życia w rodzinie. Powróciła do Polski z rodziną po 13 

latach mieszkania w Wenezueli, gdzie w Caracas prowadziła warsztaty i coaching dla rodziców. Pasje do 

rozwoju w rodzinie łączy z międzykulturowym doświadczeniem. Od powrotu do Polski współpracuje z 

fundacjami, promując kulturę latynoamerykańską i język hiszpański oraz pomagając imigrantom w adaptacji 

do życia w Krakowie aplikując swoje doświadczenie emigranckie, wychowanie wielojęzyczne dzieci i 

wieloletnią praktykę trenerską. 

W ramach zadania będzie prowadzić koordynację i administrację projektu oraz wspierać opracowywanie i 

prowadzenie warsztatów. 

Ewelina Laprus - magister Kulturoznawstwa, spec. Rosjoznawstwo na UJ, ukończyła również studia 

podyplomowe z Pomocy Humanitarnej na Uniwersytecie Warszawskim. Posługuje się biegle językiem 

rosyjskim/angielskim/hebrajskim oraz w stopniu komunikatywnym ukraińskim. Intensywnie angażuje się w 

pomoc uchodźcom wojennym, działa na rzecz integracji cudzoziemców i Polaków. Zapewnia wsparcie 

administracyjne różnym organizacjom pozarządowym w Krakowie oferującym pomoc i schronienie 

uchodźcom z Ukrainy. W Fundacji Understanding zajmuje się również marketingiem, organizacją i obsługą 

wydarzeń/wyjazdów projektowych, prowadzi social media. Od wielu lat pracuje również w branży 

turystycznej jako organizator, pilot i przewodnik. W ramach projektu będzie prowadzić koordynację i 

administrację projektu oraz wspierać opracowywanie i prowadzenie warsztatów. 

Anna Lichnerowicz (działania wspierające promocję i koordynację) 

- założycielka i Prezes Fundacji One World - One Heart, swoimi działaniami od lat wspiera migrantów i ich     rodziny w procesie adaptacji w nowym kraju oraz dąży do jak największej promocji i realizacji procesu 
  

 



  

włączania migrantów do polskiego Środowiska, aby poczuli się w nowym kraju jak u siebie i w pełni 

wykorzystali możliwości, jakie daje im życie w nowym mieście. Pomysłodawczyni i realizatorka projektu 

„Better with a Friend - integracja migrantek” finansowanego z budżetu miasta Krakowa, którego celem było 

stworzenie bezpiecznej przestrzeni dla migrantek i Polek do integracji i budowania wspierającej społeczność 

kobiet. 

Uczestnik międzynarodowego projektu MURAL - Mutual Understanding, Respect and Learning, 

współfinansowanego przez Komisję Europejską w ramach programu „Prawa, równość i obywatelstwo”. W 

związku z projektem MURAL otrzymała statuetkę LEW - Lider Edukacji Wielokulturowej. 

Wspiera koordynację oraz promocję projektu. 

Instruktor warsztatów artystycznych z Żywej Pracowni przy ulicy Celnej 5 w Krakowie 

Uchodźcy pracujący w centrum/restauracji Ciepło.   Dodatkowo współpracować przy organizacji wydarzeń będą migrantki wolontariuszki Fundacji. 
    
  

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego 

  

      

     

    

       

  

Przygotowanie grafik do wydarzeń 
  

Koordynacja i obsługa administracyjna projektu 600 

Księgowość 300 

Część kulinarna: artykuły spożywcze, catering, 4500 

etc (faktury) 

  

  

  

Część integracyjna: wynajem miejsca w 4 600 

restauracji Ciepło, artykuły 

5. plastyczne i prezenty, prowadzenie warsztatów 

artystycznych i kulinarnych, obsługa Mikołaja 

(faktury, umowy cywilno-prawne) 

Promocja projektu w mediach 800 

6. społecznoŚściowych + redagowanie 

tekstów wydarzeń ( 20hx40 zł) - wolontariat 

      
    
  

V. Oświadczenia 

Oświadczam(-my), że: 

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku 

publicznego oferenta(-tów); 

2) pobieranie Świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej 

odpłatnej działalności pożytku publicznego; 

3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem 

należności z tytułu zobowiązań podatkowych; 

4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem 

należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne; 

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / in 

właściwą ewidencją*; A 

  

  

      

 



  

prawnym i faktycznym; 

przekazywaniem danych osobowych, 

przepisami o ochronie danych osobowych. 

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem 

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i 

informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z 

atakże wprowadzaniem ich do systemów 

  

Fundacja Understanding Data 6.12.2022 
  

Monika Śledź-Pacheco 
  

Prezes Zarządu 
  

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy 

osób upoważnionych do składania oświadczeń 

woli w imieniu oferentów)       
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dnia: 

Kraków, 9.11.2022 

  

UNDERSTANDING 

  

Fundacja Understanding 
ul. Tarnowskiego 6/1 
30-528 Kraków 

Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 
Referat ds. Wielokulturowości, 

Projektów Społecznych i Polityki Równościowej 
Urząd Miasta Krakowa 

ul. Dekerta 24 
30-703 Kraków 

OŚWIADCZENIE 

W imieniu Fundacji Understanding oświadczam, że miejsce miejsce realizacji 
zadania "Let's celebrate together - Family Christmas Time” zapewnia dostęp 
osobom ze szczególnymi potrzebami. Wszystkie wydarzenia zawarte w zadaniu 
bedą dostosowane do wymogów uczestników ze szczególnymi potrzebami, w 
zależności od potrzeby. 
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Monika Śledź-Pacheco 
Prezes Zarządu 

  

 


